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6.7-1 

6.7 FSHIRJA E FUSHAVE 

Fushat 996/997 mund t’i fshini nga baza e të dhënave, nëse nuk i kanë ende të 

përcaktuar numrat e inventarit, nëse njësia nuk është e evidentuar në huazim, 

nëse për serialin nuk është përcaktuar lista e rezervimeve të përhershme dhe 

nëse fushat nuk janë të lidhura me njësitë e dokumenteve të pasurimit në 

modulet e programit COBISS3/Pasurimi dhe COBISS3/Serialet.  

Në fushat 996/997 nuk ka numër të inventarit. Njësia nuk është e evidentuar në 

huazim dhe nuk është në listën e rezervimeve të përhershme. Në lidhshmëritë e 

fushës 996/997 nuk ka njësi të pasurimit. 

 

1. Në klasën Fusha 996/997 ose në lidhshmëritë e klasës Materiali, kërkoni 

dhe përzgjidhni fushën 996/997.  

2. Përzgjidhni metodën Objekti /Fshi fushën 

Fusha do të fshihet nga baza lokale e të dhënave në mjedisin COBISS2 dhe në 

mjedisin e COBISS3. 

Fushat, të cilat janë të lidhura me njësitë e pasurimit, sepse ato janë krijuar 

gjatë procesit të pasurimit në modulet e programit COBISS3/Pasurimi dhe 

COBISS3/Serialet, do të fshihen nga baza e të dhënave gjatë kryerjes së 

anulimit të njësisë së porosisë (procedura është përshkruar në manualin 

COBISS3/Pasurimi, shih kapitullin 3.2.13) ose anulimit të porosisë së serialeve 

(procedura është përshkruar në manualin COBISS3/Serialet, shih kapitullin 

3.4). 
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